П Р О Т О К О Л
заседания консультативного Совета по инвестиционно-строительной

деятельности при администрации города Южно-Сахалинска
Конференц-зал администрации города Южно-Сахалинска:

_________________________________________________________________________
Зал заседаний администрации города Южно-Сахалинска:

ул. Ленина, 173, 4 этаж

24 января 2014 № 1

Председательствующий — С.А.Надсадин, первый вице-мэр города
Южно-Сахалинска, председатель консультативного Совета

Присутствовали члены консультативного Совета:

Г.Т.Юрин -  вице-мэр  по  градостроительству  города
Южно-Сахалинска,  заместитель  председателя
консультативного Совета;

О.Н.Настич -  начальник  Департамента  экономического  развития
администрации  города,  заместитель  председателя
консультативного Совета;

Р.Б. Кузенкова -  начальник  отдела  поддержки  предпринимательства
Департамента  экономического  развития,  секретарь
консультативного Совета;

С.М.Буренков -  заместитель  начальника  ДАГИЗ  по  архитектурно-
строительному  надзору  города
Южно-Сахалинска;

С.Г.Гурин -  генеральный директор  НП  «Строители  Сахалина  и
Курил»;

Е.В.Зайцев - генеральный директор ООО «Фасады Сахалина»;

Н.А.Казаков -  директор  Сахалинского  филиала  Дальневосточного
геологического института ДВО РАН;

А.Д.Кашенцев - генеральный директор Ассоциации проектировщиков
и изыскателей Сахалинской области;

Ю.В.Кравцов -  заместитель  начальника  ДАГИЗ  по  вопросам

1

архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска;

В.Р.Лабай - председатель правления НП «Строители Сахалина и
Курил»;

В.П.Мозолевский -  генеральный  директор  НП  «Сахалинское
саморегулируемое объединение строителей»;

А.А.Малаховский -  технический  директор  ОАО  «Институт
«Сахалингражданпроект»;

В.Н.Рогозин -  директор  филиала  №  2  СРО  НП  ССР
«СпецСтройРеконструкция».

Присутствовали:

Е.В.Павлюк -  начальник  Департамента  правового  обеспечения
администрации города;

И.М.Федоров -  исполняющий  обязанности  начальника  Департамента
городского хозяйства администрации города;

Е.В. Кудинов -  начальник  юридического  отдела  МКУ  ГО  «Управление
капитального строительства».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об  исполнении  решений  консультативного  Совета  по  инвестиционно-
строительной деятельности при администрации города Южно-Сахалинска протокол
от 18.09.2013 № 1.

2. Рассмотрение обращения НП «Сахалинское саморегулируемое объединение
строителей» от 06.08.2013 № 0358/3 (письмо  от 07.08.2013 № 08305 Lotus).

3.  О проведении конференции (семинара) по реализации  Федерального закона
от  05.04.2013  № 44-ФЗ «О  контрактной системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

I. СЛУШАЛИ:

Об  исполнении  решений  консультативного  Совета  по  инвестиционно-
строительной деятельности при администрации города Южно-Сахалинска протокол
от 18.09.2013 № 1.

Информация:   Федонькиной  Т.Б.-  начальника  Аналитического  управления
администрации  города,   Кудинова  Е.В.  –  начальника  юридическо-договорного
отдела  МКУ  ГО  «Города  Южно-Сахалинска»  «Управление  капитального
строительства»,  Кашенцева  А.Д.-  генерального  директора  Ассоциации

2

проектировщиков и изыскателей Сахалинской области,  Кузенковой Р.Б.- начальника
отдела  поддержки  предпринимательства  Департамента  экономического  развития
администрации города.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены консультативного Совета.

РЕШИЛИ:

1.1.  Принять  к  сведению  информацию  об  исполнении  решений
консультативного  Совета  по  инвестиционно-строительной  деятельности  при
администрации города Южно-Сахалинска протокол от 18.09.2013 № 1.

1.2.  Принять  за  основу  план  работы  консультативного  Совета  по
инвестиционно-строительной  деятельности  при  администрации  города  Южно-
Сахалинска  на  2014  год  (приложение  №  1).  В  течении  10  дней  членам
консультативного  Совета   представить   дополнительные  предложения  для
включения в план работы.

1.3.  МКУ  ГО  «Города  Южно-Сахалинска»  «Управление  капитального
строительства»  (А.В.Ковальчук)   до  20.02.2014  года  провести  заседание  рабочей
группы  с  участием  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города,
некоммерческих  партнерств  по  вопросу  оптимизации  получения  технических
условий  на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения для включения их в состав техзадания на проектирование.
Предложения  по  оптимизации   получения  технических  условий   вынести  на
рассмотрение  заседания  Координационного  совета  по  решению  вопросов  по
выдаваемым техническим условиям на подключение объектов к сетям инженерно-
технического  обеспечения  (постановление  администрации  города  от  16.04.2013
№ 634).

1.4. Департаменту городского хозяйства (А.М. Гринберг)   по п. 3  настоящего
решения   направить  протокол  заседания  Координационного  совета  по  решению
вопросов по выдаваемым техническим условиям на подключение объектов к сетям
инженерно-технического обеспечения   председателю консультативного Совета  по
инвестиционно-строительной  деятельности   при  администрации  города  Южно-
Сахалинска (С.А.Надсадин).

1.5.  МКУ  ГО  «Города  Южно-Сахалинска»  «Управление  капитального
строительства»  (А.В.Ковальчук)  передать  НП  «Сахалинское  саморегулируемое
объединение  строителей»  формы  контрактов  на  проектирование,  на  выполнение
работ по благоустройству, капитальному  ремонту объектов различного назначения
для формирования предложений.

II. СЛУШАЛИ:

3

Рассмотрение  обращения  НП  «Сахалинское  саморегулируемое  объединение
строителей» от 06.08.2013 № 0358/3 (письмо  от 07.08.2013 № 08305 Lotus).

Информация: Мозолевского В.П. - генерального директора НП «Сахалинское
саморегулируемое  объединение  строителей»,  Кудинова  Е.В.  –  начальника
юридическо-договорного отдела МКУ ГО «Города Южно-Сахалинска» «Управление
капитального  строительства»,  Федорова  И.И.  –  исполняющего  обязанности
начальника  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города,
Павлюк  Е.В.-  начальника  Департамента  правового   обеспечения  администрации
города.

ВЫСТУПИЛИ:

 Артюхина А.Ю. -  юрист НП «Сахалинское саморегулируемое объединение
строителей» (приложение № 2), члены консультативного Совета.

РЕШИЛИ:

2.1. Департаменту правового обеспечения администрации города (Е.В.Павлюк)
до  20.02.2014  года  направить   в  адрес  НП  «Сахалинское  саморегулируемое
объединение строителей» муниципальные правовые акты и проекты муниципальных
правовых актов, регулирующие исполнение  Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

2.2.  Департаменту  архитектуры,  градостроительства  и  землепользования
города  Южно-Сахалинска  (Юрин  Г.Т.)  представить  на  очередное  заседание
консультативного Совета муниципальные правовые акты и проекты муниципальных
правовых актов, регулирующие правила обустройства и содержания строительных
площадок,  требования  предъявляемые  к  внешнему  виду  зданий  и  сооружений,
расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.3.  МКУ  ГО  «Города  Южно-Сахалинска»  «Управление  капитального
строительства» (А.В.Ковальчук):

-   до  20.02.2014  года  провести  заседание  рабочей  группы,  созданной  в
соответствии с п.5.2 решения Совета (протокол от 20.02.2011 № 2) и Ассоциации
проектировщиков и изыскателей Сахалинской области,   для рассмотрения вопроса о
разработке  типового  контракта  на  проектирование.  Информацию  о  результатах
заседания рабочей группы представить на очередном заседании консультативного
Совета  по  инвестиционно-строительной  деятельности  при  администрации  города
Южно-Сахалинска;

-  провести  мониторинг  применения  индекса-дефлятора   к  начальной
(максимальной)  цене  контракта   по  заключенным  в  2013  году  контрактам,
размещенной  конкурсной  документации  и  др.  объектов,  включенных  в  бюджет
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2014-2016  годы.  Результаты
мониторинга     до  01.03.2014  года   представить  председателю  консультативного

4

Совета  по инвестиционно-строительной деятельности  при администрации города
Южно-Сахалинска (С.А.Надсадин).

2.4. Департаменту правового обеспечения администрации города (Е.В.Павлюк)
до 20.02.2014 года рассмотреть предложения НП «Сахалинское саморегулируемое
объединение  строителей»  по  результатам  проведенного  мониторинга  размещения
муниципальных заказов на строительство и представить заключение  председателю
консультативного  Совета   по  инвестиционно-строительной  деятельности   при
администрации города Южно-Сахалинска (С.А.Надсадин) (приложение № 3).

III. СЛУШАЛИ:

О проведении конференции (семинара) по реализации  Федерального закона
от  05.04.2013  № 44-ФЗ «О  контрактной системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Информация: Мозолевского В.П. - генерального директора НП «Сахалинское
саморегулируемое объединение строителей».

ВЫСТУПИЛИ:

Члены консультативного Совета.

РЕШИЛИ:

3.1. Одобрить инициативу НП «Сахалинское саморегулируемое объединение
строителей» (Мозолевский В.П.)   по организации и  проведению конференции по
вопросу реализации  Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных  нужд».   Поручить   НП  «Сахалинское  саморегулируемое
объединение строителей» (Мозолевский В.П.)  направить приглашения к участию  в
конференции представителей органов исполнительной власти Сахалинской области,
администрации города Южно-Сахалинска.

Первый вице-мэр города Южно-Сахалинска,
председатель консультативного Совета                                                       С.А.Надсадин

Секретарь    Совета                                                                                                Р.Б.Кузенкова

В.В.Мущенко
497175

5

	Первый вице-мэр города Южно-Сахалинска,